2019年 11月７日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 代表取締役最高財務責任者  植 村  士 朗

電話番号 03-6629-5318

通期連結及び個別業績予想に関するお知らせ

通期連結及び個別業績予想につきまして前期実績値と比較して差異が生じる見込みとなりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想値について

2019年12月期通期連結予想数値（2019年１月１日～2019年12月31日）

（IFRS・2019年１月１日～2019年12月31日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基 本 的

１株当た り

当 期 利 益

（ 円 銭 ）

前期実績※  （Ａ） 253,721 98,360 117,444 102,977 107,672 121.03

今回業績予想 （Ｂ）

240,696

～

243,753

95,983

～

98,216

135,721

～

137,954

117,298

～

119,220

119,954

～

121,810

133.90

～

135.98

増 減 額（Ｂ－Ａ）

△13,025

～

△9,968

△2,377

～

△144

18,277

～

20,510

14,321

～

16,243

12,282

～

14,138

増 減 率（ ％ ）

△5.1%

～

△3.9%

△2.4%

～

△0.1%

15.6%

～

17.5%

13.9%

～

15.8%

11.4%

～

13.1%

※ 当社は、2018年４月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。これに伴い、前連結会計

年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「基本的１株当たり当期利益」を算定しております。

【公表の理由】

税引前利益、当期利益及び親会社の所有者に帰属する当期利益につきましては、主に外貨建の

現金預金及び売掛金等から発生する為替の影響により、当期の税引前利益、当期利益及び親会社

の所有者に帰属する当期利益が前期実績を上回る見込みのためです。

２．通期個別業績予想値について

2019年12月期通期個別予想数値（2019年１月１日～2019年12月31日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（ 円 銭 ）

前期実績※２ （Ａ） 7,024 361 △423 △0.48

今回業績予想 （Ｂ） 6,047 21,440 20,375 22.74

増 減 額（Ｂ－Ａ） △977 21,079 20,798

増 減 率（ ％ ） △13.9％ -    -

※１ 個別業績における財務数値については、日本基準に基づいております。

※２ 当社は、2018年４月１日付で普通株式１株につき２株の株式分割を行っております。これに伴い、前事業

年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「１株当たり当期純利益」を算定しております。

【公表の理由】

売上高につきましては、『ハイドアンドファイア』のサービス終了及び『真・三國無双 斬』

（Dynasty Warriors: Unleashed）の売上高の減少により前期実績を下回る見込みのためです。

経常利益及び当期純利益につきましては、子会社からの受取配当金が増加したことにより、当

期の経常利益及び当期純利益が前期実績を上回る見込みのためです。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上